
5 گردشگری

گروه گردشــگری - محمد قاسمی 
)مدیرکل دفتر توســعه گردشــگری 
داخلی( با اشاره به برگزاری پانزدهمین 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری و 
صنایع وابســته تهران که قرار اســت 
از ۹ تــا ۱۲ بهمن مــاه ۱۴۰۰ در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شود، 
گفت: نمایشگاه بین المللی گردشگری 
امســال برای نخستین بار تبدیل به یک 
نمایشگاه تخصصی خواهد شد چنانکه 
دو روز نخست برگزاری این نمایشگاه 
بازدید عمومی نخواهد داشت تا اهالی 
گردشگری بتوانند به صورت تخصصی 
با یکدیگر دیدار داشته باشند. در دو روز 
نخست شــاهد برگزاری نشست های 
BTOB خواهیم بود و دو قشــر اجازه 
بازدید خواهند داشــت. غرفه داران و 
افرادی که در محیط نمایشگاه حضور 
دارنــد و افــرادی کــه در حوزه ها و 

شاخه های گردشــگری فعال هستند 
اما غرفه ندارند. فعالان گردشگری که 
غرفه ندارنــد، باید برای حضور در دو 
روز نخست، ثبت نام کنند و با دریافت 
کارت مجوز ورود را دریافت کنند. البته 
دو روز بعد بازدید عمومی امکان پذیر 

خواهد بود.
قاســمی ادامــه داد: دومین رویکردی 
که برای نمایشــگاه گردشگری امسال 
در نظر داریم آن اســت کــه رویکرد 
از اســتان محور بــودن بــه فعالیت و 
موضوع محور بودن تغییر کرده اســت. 
هرچند این مهم در سال های دور انجام 
می شد اما طی چند سال گذشته شاهد 
استان محور شدن نمایشگاه گردشگری 
بودیم چنانکه یک استان غرفه ای داشت 
که در هر گوشه آن یکی از فعالان بخش 
گردشــگری یا صنایع دستی آن استان 
فعال بود. اینگونه شــاهد خارج شدن 

نمایشگاه از محور تخصصی آن بودیم. 
اما امسال سالن های متفاوتی را بر اساس 
گروه های کالایی و خدماتی گردشگری 
درنظــر گرفته ایم. به این شــکل که بر 
اساس موضوع فعالیت هر صنف، سالن 
مجزا داریــم. اقامتی ها، دفاتر خدمات 
مســافرتی، فعالیت هــای فرهنگی و 
آموزشی، گردشگری الکترونیک و…

هرکدام ســالن مجزای خود را خواهد 
داشت.

توجه ویژه به گردشــگری خوراک و 
کشــاورزی یکی دیگر از ویژگی های 
نمایشگاه بین المللی گردشگری امسال 
خواهد بود چنانکه به گفته قاسمی قرار 
است یک سالن به این حوزه اختصاص 
داده شــود. دراین میان شــاهد شکل 
گیری شــبکه کارشناسان گردشگری 
خوراک هســتیم که در گام نخســت 
متشــکل از کارشناسان خوراکی است 

که در ادارات کل استان ها فعال هستند. 
چیستی و چرایی گردشگری خوراک 
برای آن ها تبیین شــده است. از آنجا که 
رشت و کرمانشــاه به عنوان شهرهای 
خلاق غذا در یونسکو به ثبت رسیده اند 
سایر شهرها می توانند از الگوهایی که 
این شهرها اســتفاده کرده اند، بهره مند 
شــوند. البته گردشگری کشاورزی نیز 

مد نظر قرار گرفته است.
او همچنین از راه اندازی سامانه صدور 
مجوز برای گردشــگری کشــاورزی 
خبر داد و گفت: تور آشناســازی برای 
مزارع گردشگری استان گلستان برای 
کارشناسان خوراک برگزار شده چراکه 
بین گردشگری کشاورزی و گردشگری 
خوراک، ارتباط تنگاتنگی وجود دارد از 
این رو تلاش بر آن اســت که در سالنی 
مشــترک به این دو شاخه گردشگری 
بپردازیم. همچنین سالنی به گردشگری 

الکترونیــک و اســتارت آپ های این 
حوزه اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
درحالی از لزوم توجه به گردشــگری 
الکترونیک خبر داد که سازمان جهانی 
گردشگری در سال ۲۰۱۸ )گردشگری 
و تحول دیجیتال( را به عنوان شــعار 
روز جهانی گردشگری انتخاب کرده 
بود. ضمن آنکه این سازمان بین المللی 
)گردشــگری پایــدار ابــزاری برای 
توسعه( را به عنوان شعار سال ۲۰۱۷ و 
)گردشگری و مشاغل؛ یک آینده بهتر 
برای همه( را به عنوان شعار سال۲۰۱۹ 
انتخــاب کرده بود و )گردشــگری و 
توسعه روستایی( به عنوان شعار سال 
۲۰۲۰ برگزیده شــد. و )گردشگری 
برای رشــد فراگیر( به عنوان شــعار 
روز جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۱ 
انتخاب شــد. اینگونه به نظر می رسد 

که مســئولان گردشگری ایران با ۳ تا ۴ 
سال تاخیر به یاد تاکیدات بین المللی در 
عرصه گردشگری می افتند و شعارهای 
روز جهانی را با تاخیر چندین ساله مورد 

توجه قرار می دهند.
قاســمی درخصــوص چرایی توجه 
به گردشــگری الکترونیــک آن هم با 
گذشت بیش از ۳ سال از تاکید سازمان 
درخصوص  گردشــگری  جهانــی 
لزوم توجه به جریان توســعه و تحول 
دیجیتــال، گفــت: امســال یکی از 
کمیته های تخصصی کمیته گردشگری 
الکترونیک و اســتارت آپ ها بود که 
مســئولیت آن به همراه کمیته آموزش 
به بخش خصوصی واگذار شده است. 
گردشــگری الکترونیــک این روزها 

روند غالب در گردشــگری اســت. 
استفاده از IT، فضای مجازی و دیجیتال 
سال هاســت که تبدیل بــه روندی در 
حوزه گردشــگری شــده است. سال 
گذشته نیز ســالن هایی به گردشگری 
الکترونیک اختصــاص می یافت اما 
امسال قصد داریم تا یک سالن خاص 
با حضور تمامی فعــالان این حوزه از 
سازندگان اپلیکیشن و طراحان و برنامه 
نویســان صنعت گردشگری گرفته تا 

OTAها داشته باشیم.
او در پاسخ به این سئوال که آیا به دلیل 
شیوع ویروس کرونا و احساس نیازی 
که طی دو ســال اخیــر درخصوص 
توسعه گردشگری الکترونیک بوجود 
آمده، امسال قرار است توجه ویژه تری 

به این حوزه داشته باشند، گفت: بله، این 
امر نیز بی تاثیر نبود. کرونا تا حدودی به 
علایق کاربران و گردشگران سمت و 
ســو داد و آن ها را به استفاده از فضای 
الکترونیک کشــاند. در این میان بحث 
پلتفرم هایی اســت که باید بسترهای 
آن در حــوزه گردشــگری ایجــاد 
شود. قابلیت های اســتارت آپ های 
گردشگری و شــرکت های مرتبط با 
گردشگری را باید فعال کرد به گونه ای 
که آژانســداران، هتلداران و… از این 
بسترها اســتفاده کنند. از رزرواسیون 
و فــروش تور گرفته تــا گارانتی و… 
را دربرمی گیــرد. نیاز اســت تا بخش 
خصوصی از حالت ســنتی خارج و به 

سمت فناوری های نوین روی آورند.

ایجاد شبکه کارشناسان گردشگری خوراک
 در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران

  مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از عدم امکان بازدید عمومی طی دو روز نخست پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران خبر داد و گفت: 
توجه ویژه به گردشگری الکترونیک، خوراک و کشاورزی در این دور از نمایشگاه بین المللی مدنظر است.

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی تشریح کرد:

دوشنبه 29 آذر 1400، 15 جمادی الاول 1443 ، 20 دسامبر 2021، شماره 3876 ، صفحه

صنایع دستی تضمین جدی برای توسعه کشور است
گروه گردشــگری -   مدیرکل دفتر 
آموزش و ترویج صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گفت: حوزه صنایع دســتی 
تضمینی جدی برای توسعه در کشور 
است زیرا وقتی منطقه ای به عنوان شهر 
یا روستای ملی صنایع دستی انتخاب می 
شود تحولات زیادی در این مناطق اتفاق 

می افتد.
ویدا توحدی در حاشیه مراسم داوری 
ششــمین دوره نشــان ملی مرغوبیت 
صنایع دستی منطقه سه کشور )کرمان، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان( افزود: 
توسعه زیرساخت ها از مهمترین اثرات 
ترویج هنر صنایع دســتی در شــهرها 
و روســتاهای کشــور است که باعث 

بالندگی هنرمندان و آثارشان می شود.
وی تاکید کرد: به طور مثال در گذشــته 
هنر قالی بافی برای خیلی از هنرمندان 
جاذبه نداشت اما اکنون می بینیم بسیاری 
از هنرمندان به سمت قالی بافی و سایر 

رشته های صنایع دستی رفته اند.
مدیرکل دفتر آموزش و ترویج صنایع 
دستی وزارت میراث فرهنگی تصریح 
کرد: دریافت نشــان های ملی هویت 
بخشی صنایع دستی هر منطقه را احیا 
و محکم می کند و اســتان کرمان امروز 
میزبان ۲ اســتان هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان در سومین نشست ششمین 
داوری نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی 
است که برای نخستین مرتبه این اتفاق 

برای کرمان رخ داده است.
وی با اشاره به ثبت سیرجان و روستای 
دارســتان این شهرستان به عنوان شهر 
جهانی گلیم بیان کرد: گلیم شــیرکی 
پیچ ســیرجان به عنوان نگینی بر بافته 
های موجود صنایع دستی ایران است و 
صادارت خوبی به خارج از کشور دارد.

توحدی اظهار داشت: امسال با توجه به 
تمرکززدایی از داوری نشان ملی صنایع 
دستی قصد داریم استان کرمان را یکی 
از ظرفیــت های داوری معرفی کنیم و 
یکی از داوران این استان به عنوان داور 
برگزیده شناسایی و معرفی خواهد شد.

وی با بیان اینکه اســتان کرمان ظرفیت 
های شــگرفی در حوزه صنایع دستی 
دارد ادامه داد: با توجه به گســتردگی و 
پراکندگی جمعیت، صنایع دستی این 
استان متنوع اســت و شاهد تغییرات 

بسیاری در این حوزه هستیم.
مدیرکل دفتر آموزش و ترویج صنایع 
دستی وزارت میراث فرهنگی همچنین 
با اشاره به بازدید خود از شهرستان قلعه 
گنج در جنوب کرمان تصریح کرد: در 
بخش حصیربافی شهرستان قلعه گنج 
فعالیــت های کم نظیــری اتفاق افتاده 
اســت که با همت یکی از بانوان منطقه 
یک هزار نفر در این رشــته مشغول به 
کار شده اند، اشتغال پایداری را در منطقه 
رقم زده اند و باید سرمایه گذاری جدی 
بر روی صنایع دستی در مناطق محروم 

انجام شود.

۴۰ رشته نامزد نشــان ملی مرغوبیت 
صنایع دستی هستند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان کرمان گفت: 
پنج شــهر از اســتان کرمان نامزد شهر 
ملی صنایع دستی شده اند که امیدواریم 
نتیجه ارزیابی ها مثبت باشد و ما شاهد 
اتفاقــات خوبی در ایــن حوزه مهم و 

ارزشمند باشیم.
فریدون فعالی با اشــاره بــه برگزاری 
ششــمین دوره داوری شــنان ملــی 
مرغوبیت صنایع دستی در کرمان افزود: 
۲۵۰ اثر در ۴۰ رشــته صنایع دستی از 
هنرمندان ســه استان کرمان، سیستان و 
بلوچســتان و هرمزگان در این مرحله 
از داوری نشــان ملی مرغوبیت صنایع 
دســتی حضور دارد که مورد ارزیابی و 

داوری قرار می گیرند.
وی تصریح کرد: داشتن هویت و اصالت، 

استفاده از مواد طبیعی و گیاهی، قدرت 
سفارش پذیری و داشتن مالکیت معنوی 
از جمله شاخص های مهم انتخاب آثار 

صنایع دستی محسوب می شود.
مرحله اول داوری مقدماتی نشان ملی 
مرغوبیت کالاهای صنایع دستی چهارم 

آذر در سطح استانی برگزار شد.
استان کرمان با توجه به غنای فرهنگی و 
اقلیم متفاوت دارای صنایع دستی متعدد 
و متنوعی مانند فرش، گلیم، پته، شال، 
مصنوعات فلزی، سنگ های قیمتی و 
نیمه قیمتی و غیره است که اغلب شهرت 
جهانی دارند و به داخل و خارج از کشور 

صادر می شوند.
شورای جهانی صنایع دستی نیز شهریور 
ماه ســال ۹۶ با ثبت روستای دارستان و 
سیرجان به عنوان دهکده جهانی گلیم 
موافقت کرد و گلیم شــیرکی پیچ این 

شهرستان به ثبت جهانی رسید.

ســند مالکیت ششــدانگ آپارتمان واقع در جزیره کیش تحت پلاک 14668 فرعی از 5621 اصلی کیش واقع 
در شــهرک صدف فاز دو قطعه 161 واحد ششــم تفکیکی به نام دولت جمهوری  اســلامی ایران با نمایندگی 
سازمان منطقه آزاد کیش صادر سپس طی سند شماره 9329 مورخه 83/10/8 دفتر 20 کیش به آقای علیرضا  
ابراهیمی  فرزند احمد انتقال  یافت و ششــدانگ برابر  اســناد رهنی  شماره 10779 مورخه 93/7/10 دفتر 101 
کیش و شــماره 13750 مورخه 95/2/15 دفتر 101 کیش و شــماره 41426 مورخه 99/12/6 دفتر 38 کیش در 
رهن بانک پاسارگاد شعبه کیش قرار دارد اینک  نامبرده اخیرالذکر برابر درخواست وارده شماره 59008693  
مورخ1400/09/18منضم به یک برگ استشهادیه مدعی است سند مالکیت خود به شماره چاپی 628817/الف91 
را بعلت جابجایی مفقود نموده و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا با استناد ماده 120 قانون اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند 
معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتباً به همراه 
اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد طایفه نادی- رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت 

گروه گردشــگری  - نیکزاد با اشــاره به تولید محتوای VR برای چهار نقطه از 
ایران گفت: در روزهای آینده نشســت های B۲B برای فعالان بخش خصوصی 

گردشگری و صنایع دستی ایرانی با همتایان خارجی آنها برگزار می شود.
خشایار نیکزادفر مدیرعامل شرکت مادرتخصصی ایرانگردی و جهانگردی درباره 
برنامه های آتی پاویون گردشگری ایران در اکسپوی ۲۰۲۱ دبی گفت: با همکاری 
روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی برای چهار نقطه از کشور مانند حافظیه، میدان 
نقش جهان معبد آناهیتا و پاسارگاد تولید محتوا کردیم و برای آن نیز عینک های 
VR تهیه شد تا با استفاده از آنها بتوان با جاذبه های این نقاط آشنا شد. در حال حاضر 
تولید محتوا برای معبد آناهیتا آماده شده است. این عینک ها در اختیار بازدیدکنندگان 

پاویون ایران قرار خواهد گرفت.
وی به برگزاری نشســت های B۲B اشــاره کرد و گفت: قرار اســت در روزهای 
آینده جلسات رو در رو بین فعالان گردشگری و هنرمندان صنایع دستی و مدیران 
تأسیسات گردشگری ایرانی با افراد هم تراز با آنها در ۲۳ کشور هدف ایران در پاویون 
گردشگری برگزار شود. این بستر را فراهم کردیم تا بخش خصوصی بتواند جلسات 

مختلفی را با همتایان خود در کشورهای دیگر برگزار کند.
نیکزادفر گفت: این جلسات هفته آینده به اداره های کل میراث فرهنگی در استان ها 
ابلاغ می شود تا بتوان آن را اجرا کرد. ما می خواهیم هنرمندان نیز حضور داشته باشند 

تا روند تولید صنایع دستی به صورت زنده در پاویون ایران اجرا شود.

تولید محتوای VR برای چهار نقطه از ایران

گروه گردشــگری  -   کاوش های »شهر سوخته« ادامه دارد. این 
نوزدهمین فصل از کاوش ها در دولت شهر پنج هزارساله است. 
باستان شناســان تا کنون موفق شده اند به اطلاعاتی از دوره های 

نخست استقرار در این شهر باستانی پیشرفته دست پیدا کنند.
پایگاه میراث جهانی شــهر سوخته در جریان کاوش های فصل 
نوزدهم تصاویری را در صفحه رســمی این پایگاه به اشــتراک 
گذاشته اســت. سیدمنصور سیدســجادی ـ سرپرست هیأت 
باستان شناسی شهر سوخته که معتقد به انتشار نتایج کاوش های 
باستان شناسی است، قبلا گفته بود: ما حق نداریم اطلاعاتی را که 
به دســت می آوریم زندانی کرده و در بایگانی ها بگذاریم. سعی 
ما براین اســت که همیشه اطلاعاتی را که در نتیجه کاوش های 
صورت گرفته به دست می آید منتشر کنیم؛ چراکه اطلاعات هرچه 

بیشتر در اختیار عموم قرار بگیرد بهتر پیش خواهیم رفت.
شهر سوخته با پنج هزار سال پیشینه تاریخی و تمدنی، از مهم ترین 
مناطق شهرنشینی باستانی در فلات ایران است که در حدود ۶۰ 

کیلومتری زابل در اســتان سیستان و بلوچستان قرار دارد و سال 
۱۳۹۳ به عنوان سایت فرهنگی در یونسکو ثبت جهانی شد.

تا کنون آثار مهمی از شهر سوخته کشف شده که از جمله آن ها 
به جمجمه جراحی شده یک دختر ۱۳ ساله، چشم مصنوعی زنی 
حدودا ۲۸ تا ۳۲ ساله که جنس آن ترکیبی از قیر طبیعی و نوعی 
چربی جانوری و ســیم های ریز طلایی شبیه مویرگ های چشم 
است، خط کشی ساخته شده از چوب آبنوس به طول ۱۰ سانتیمتر 
که تا دقت یک میلیمتر را اندازه گیری می کند، تخته نردی از چوب 
آبنوس با ۶۰ مهره و جامی ســفالین بــا طراحی یک بز درحال 

حرکت که قدیمی ترین انیمیشن جهان لقب دارد، می توان اشاره 
کرد. بعضی از این آثار را در موزه شــهر سوخته می توان مشاهده 

کرد.
کاوش های فصل نوزدهم شــهر سوخته که از اول آذرماه ۱۴۰۰ 
آغاز شــده اســت تا حدود یک ماه دیگر ادامه دارد. کاوش های 
ایــن فصل به دلیل کمبود بودجه به ســه کارگاه محدود شــده 
است، کارگاه نخســت در منطقه مسکونی شرقی واقع شده که 
فعالیت های باستان شناســی در آن با هدف دستیابی به لایه های 
قدیمی تر صورت می گیرد. در کارگاه شماره ۳۳ که دومین کارگاه 

است، ادامه فعالیت های سه فصل گذشته دنبال می شود. کارگاه 
شــماره ۳۹ نیز در منطقه مســکونی واقع شده که فعالیت هیأت 
باستان شناسی در آن با هدف یافتن ساختمان ها و معماری جدید 

در حال انجام است.
در نوزدهمیــن فصل کاوش در شــهر ســوخته فعالیت های 
میان رشته ای مثل مطالعات گیاه باستان شناسی، استخوان شناسی 
باستانی جانوران و انسان شناسی نیز دنبال می شود، از همین رو از 
محققان و باستان شناسان ایتالیا و صربستان نیز دعوت شده است.
کاوش هــای باستان شناســی در این محوطه از ســال ۱۳۷۴ به 

سرپرستی سجادی آغاز شده است.
باستان شناسان تا کنون دریافته اند که شهر سوخته ۱۹۰۰ سال قبل 
بدون جنگ و درگیری و در آرامش تخلیه شده است. یافته های 
آن ها از حفاری های بخش مرکزی شــهر نشــان می دهد اهالی، 
اسباب و اثاثیه شان را جمع کرده  و رفته اند. هنوز دقیقا مشخص 
نشده شهر سوخته چگونه و بر اثر چه عاملی متروک شده است. 
باستان شناسان این شهر را که در حدود پنج هزار سال پیش ابزار 
کاملی از زندگی را داشته، از پیشرفته ترین شهرهای باستانی دنیا 

می دانند.

کاوش های جدید  
در »شهر سوخته«

مدیرکل دفتر آموزش و ترویج صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:


